Fundação de Apoio e Desenvolvimento do Ensino Tecnológico -
FADETEC

CNPJ Nº 04.043.851/0001-72

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 0072/2025

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDOR N° 0011/2025

O Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Tecnológico - FADETEC,
neste ato, torna público aos interessados o resultado da SPF 0011/2025, com objetivo da
contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES DE VIVEIRO FLORESTAL (CASA DE VEGETAÇÃO, CASA DE SOMBRA
E ÁREA DE RUSTIFICAÇÃO) DO IFNMG CAMPUS SALINAS COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, INSUMOS, FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTO/MÁQUINAS. Tendo como encaminhamento da regularidade do certame em
tela, feita pela Comissão responsável pela Seleção, instituída pela Portaria do Conselho Diretor
nº 026/2025, adjudico e homologo o mesmo para que surta os devidos efeitos legais à respectiva
vencedora, a saber: VAN DER HOEVEN DE ESTUFAS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ nº
43.989.292/0001-40 com valor total global de R$120.568,00 (cento e vinte mil, quinhentos e
sessenta e oito reais), tendo sido atendidas todas as exigências do edital.

Salinas/MG, 15 de setembro de 2025.
​
​
​

RAFAEL CORREIA DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho Diretor
FADETEC

Fazenda Varginha, km 02 da Rodovia MG-404 (Salinas-Taiobeiras) - Salinas - MG

CEP: 39560-000 - Fone: (38) 3841-7033 - e-mail: compras@fadetec.org.br

		2025-09-16T15:39:20-0300
	RAFAEL CORREIA DE OLIVEIRA:06330350680